
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 113, DE 24/11/2015 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E 
 

 
Art. 1 – NOMEAR os técnicos, a seguir nominados, para aplicação do “Anexo 1 – 

Questionário de Atividades de Ensino de Graduação e de Pós-Graduação 
(pela óptica discente)”, do Decreto nº 4.933/2006, para o processo de 
avaliação individual de estágio probatório docente do Centro de Ciências da 
Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC, no segundo semestre de 
2015, com a seguinte composição: 

 
 

Servidor  Hona Extra / Dia 

Paula Eduarda Michels  2 dias 

Thiago Bratti Schmidt  2 dias 

 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 01/08/2015. 
 
 
 
Florianópolis, 24 de novembro de 2015. 

 


